
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 52» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  31 августа 2022 г.                       №_461__         

                                                                                                     Экз.___________ 

 

 

Об утверждении нормативных локальных актов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждение города Ульяновска 

«Средней школы №52»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:  

 Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждение города 

Ульяновска «Средней школы №52»; 

 Положение о разработке, структуре и порядке утверждения 

дополнительной общеразвивающей программы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждение города Ульяновска «Средней школы №52»; 

 Положение о реализации дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждение города Ульяновска «Средней школы №52»; 

 Положение о реализации дополнительных общеобразовательных 

программ в сетевой форме муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждение города Ульяновска «Средней школы №52»; 

 Положение о порядке проведения входного, текущего контроля, 

итогового контроля освоения обучающимися дополнительных 

общеразвивающих программ, промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждение 

города Ульяновска «Средней школы №52»; 

 Положение о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся 

по дополнительным общеразвивающим программам муниципального 



2 
 

бюджетного общеобразовательного учреждение города Ульяновска «Средней 

школы №52»; 

 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления 

и прекращения отношений между муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением города Ульяновска «Средней школы №52» 

и родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам. 

2. Разместить данный приказ и нормативные локальные акты на сайте 

школы. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                О.Н. Кузьмина 


		2023-10-24T10:44:13+0400
	Кузьмина Ольга Николаевна




